

PROF. MAREK KRAWCZYK DOKTOREM *HONORIS CAUSA* UNIwersYTETU Jagiellońskiego w Krakowie

Ceremonia wręczenia najwyższej godności akademickiej rektorowi WUM w latach 2008–2012 i 2012–2016 odbyła się podczas uroczystego posiedzenia Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, zwołanego 22 czerwca 2021 r.

Senat najstarszej polskiej wszechnicy przyznaje godność doktora honorowego osobom o wybitnych osiągnięciach badawczych oraz powszechnie uznanym autorytetom naukowym i moralnym. Z wnioskiem o nadanie tytułu prof. Markowi Krawczykowi wystąpili profesorowie Wydziału Lekarskiego Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie. Po zapoznaniu się z uchwałą Wydziału z 21 stycznia 2021 r. i po wysłuchaniu recenzji Senat na posiedzeniu 24 lutego 2021 r. postanowił przyznać tytuł doktora honorowego prof. Markowi Krawczykowi, rektorowi Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego dwóch kadencji w latach 2008–2012 i 2012–2016, w uznaniu zasług. Doceniono stworzenie największego w Polsce i jednego z największych w Europie ośrodka transplantacyjnego wątroby, pionierskie zabiegi w chirurgii wątroby i transplantologii tego narządu, wybitne osiągnięcia naukowe, doświadczenie, wiedzę oraz zdolności organizacyjne, a także za wspieranie chirurgów z Uniwersytetu Jagiellońskiego – Collegium Medicum w możliwości szkolenia i współpracy naukowej w zakresie chirurgii i przeszczepiania wątroby.

Uroczystości odbywającej się w auli Collegium Novum przewodził rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego prof. Jacek Popiel. Wśród obecnych na sali osobistości świata nauki oraz środowiska akademickiego znaleźli się: prof. Maria Siemionow z Uniwersytetu Illinois i prof. Marian Zembala ze Śląskiego Uniwersytetu Me-



Fot. Anna Wojnar – Uniwersytet Jagielloński w Krakowie

dycznego w Katowicach – recenzenci wniosku o nadanie prof. Markowi Krawczykowi tytułu doktora *honoris causa* Uniwersytetu Jagiellońskiego, prof. Zbigniew Gaciong – rektor Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego, prof. Stanisław Głuszek – rektor Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, uczelni, która przyznała prof. Markowi Krawczykowi godność doktora honorowego w październiku 2020 r., rektorzy uczelni warszaw-

skich i krakowskich obecnej i poprzednich kadencji, przedstawiciele Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich, samorządu lekarskiego i towarzystw naukowych. Przybyli również członkowie rodziny i grono przyjaciół pana profesora.

Rektor prof. Jacek Popiel przypomniał, że pierwsza udokumentowana i szczegółowo opisana przez historyków uroczystość przyznania przez najstarszą polską uczelnię doktoratu honorowego odbyła się

SUKCES

w 1815 r. Od tego czasu godność tę nadano wielu wybitnym osobistościom polskiej i światowej kultury, literatury i nauki. „Dziś do grona wielkich postaci naszego Uniwersytetu dołączy Pan Profesor Marek Krawczyk” – powiedział. Laudację wygłosił prof. Piotr Richter, kierownik Katedry i Oddziału Klinicznego Chirurgii Ogólnej, Onkologicznej, Gastroenterologicznej i Transplantologii Uniwersytetu Jagiellońskiego – Collegium Medicum. Podsumowując dokonania nowego doktora honorowego, prof. Piotr Richter powiedział: „Poza wszystkimi cechami, które kształtują sylwetkę Profesora jako wybitną osobowość, na koniec pozwolę sobie dodać jeszcze jedną – Pan Profesor Marek Krawczyk jest normalnym, zwykłym i skromnym człowiekiem”. Następnie, po odczycie łańciskiego tekstu dyplomu, rektor prof. Jacek Popiel wręczył prof. Markowi Krawczykowi ozdobną tubę z dyplomem, zaś prof. Maciej Małecki, dziekan Wydziału Lekarskiego UJ, dokonał przypięcia epitogium, czyli szarfki w barwach uczelni z herbem Uniwersytetu Jagiellońskiego.

Rozpoczynając swój wykład, prof. Marek Krawczyk przytoczył słowa filozofa prof. Kazimierza Twardowskiego: „Kogo uniwersytet obdarza, a tym samym wyróżnia, godnością doktora honorowego, jestem przekonany, że może innym służyć za wzór, a swym przykładem pokazywać, jak należy w różnych obszarach życia postępować”. Profesor, wspominając kolejne etapy drogi zawodowej oraz związki w krakowską wszechnicą, zauważył, że chirurgia jest dziedziną nacechowaną wieloma sprzecznościami, które trzeba pogodzić, wymaga bowiem wyobraźni i precyzji, błyskawicznego działania i podejmowania rozważnych decyzji, a także odporności na stres i empatii. „Nie przewidziałem tego, podejmując decyzję, że zostanę chirurgiem, ale wybór ten był najlepszą decyzją w całym moim życiu” – powiedział prof. Marek Krawczyk.

Profesor przypomniał swoich mistrzów i nauczycieli – prof. Zdzisława Łapińskiego, prof. Jerzego Szczerbana, prof. Andrzeja Karwowskiego, a także medyków związanych z historią naszej uczelni, którzy na przestrzeni ponad 200 lat dostąpili zaszczytu otrzymania tytułu doktora *honoris causa* Uniwersytetu Jagiellońskiego: farmaceutę Józefa Celińskiego,



Moment wręczenia prof. Markowi Krawczykowi dyplomu doktora honoris causa UJ*



Prof. Maciej Małecki przypina epitogium nowemu doktorowi honorowemu*



„Nie przewidziałem tego, podejmując decyzję, że zostanę chirurgiem, ale wybór ten był najlepszą decyzją w całym moim życiu” – powiedział prof. Marek Krawczyk podczas wykładu doktora honorowego*

SUKCES



W uroczystości wzięł udział m.in. rektor WUM prof. Zbigniew Gaciong oraz rodzina prof. Marka Krawczyka*

pediatrę prof. Mieczysława Michałowicza, internistę prof. Witolda Orłowskiego, fizjologa prof. Andrzeja Trzebskiego oraz chirurgów i transplantologów prof. Witolda Rudowskiego, prof. Tadeusza Orłowskiego i prof. Jana Nielubowicza.

„Stając się członkiem społeczności akademickiej krakowskiej uczelni, będę zawsze czynił dobro na jej rzecz i działał z myślą, że ta i inne uczelnie są przybytkami czystej nauki, dążącymi do osiągnięcia prawdy. (...) Będę starał się być wzorem do naśladowania dla przyszłych pokoleń badaczy i studentów” – powiedział prof. Marek Krawczyk, dziękując Wysokiemu Senatowi Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie za przyznane wyróżnienie. ■

Cezary Ksel

** Fot. Anna Wojnar – Uniwersytet Jagielloński w Krakowie*